
Śnieżne szaleństwo na ferie –
atrakcje  w  Powiecie
Limanowskim
Ostatni dzień szkoły i rozpoczynają się dwutygodniowe ferie
zimowe. Wśród licznych atrakcji jakie oferuje wypoczywającym
Powiat  Limanowski,  szczególnie  zachęcamy  do  skorzystania  z
tras  narciarstwa  biegowego  usytuowanych  na  terenie  Lasów
Państwowych  wokół  Góry  Mogielica.  Proponujemy  również  te
miejsca w naszym powiecie, gdzie można poszaleć na nartach.

Na  amatorów  zimowego  szaleństwa  czekają  następujące  trasy
narciarstwa biegowego wokół Góry Mogielica:

trasa „Mogielica”  prowadzona leśnymi stokami (ok. 750-850 m
n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy  –  o  łącznej
długości  ok.  25  km.  Początek  i  koniec  trasy  wyznaczają
parkingi:  przy  Krzyżu  Partyzanckim  na  Wyrębiskach  oraz  na
osiedlu  Groń  w  Słopnicach.  Dodatkowo  trasa  posiada  kilka
alternatywnych zejść,

trasa „Zalesie” prowadzona wzdłuż istniejących dróg leśnych o
łącznej długości 5,5 km. Początek i koniec trasy znajduje się
na  terenie  stadionu  piłkarskiego  klubu  sportowego
„Zalesianka”. Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych,
z których można podziwiać panoramy rozległych pasm górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły,

trasa „Polana Stumorowa”  jedna z najwyżej położonych tras w
Polsce.  Trasa  ma  długość  2  kilometrów  i  przebiega  po
niebieskim  szlaku  turystycznym  który  prowadzi  na  szczyt
Mogielicy. Rozpoczyna się na wysokości 970 m n.p.m., a jej
najwyższy punkt znajduje się na wysokości nieco ponad 1100 m
n.p.m. Z główną trasą wokół Mogielicy łączy się w okolicach 6.
kilometra,
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Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „Ośla
łączka” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 200 metrów.

Mamy  dla  Państwa  doskonale  przygotowane  trasy  biegowe  o
łącznej długości prawie 30 km oraz 3 darmowe wypożyczalnie
sprzętu  sportowego,  które  dysponują  łącznie  180  kompletami
sprzętu  narciarskiego.  Cieszą  się  one  ogromnym
zainteresowaniem . W miniony weekend tylko w wypożyczalnie w
Zalesiu mieliśmy ponad 400 wypożyczeń nart. Przygotowaliśmy
również górkę dla najmłodszych do jazdy na sankach. Możemy
zapewnić,  że  śniegu  na  pewno  nie  zabraknie.  Na  trasach  w
niektórych miejscach jest go ponad metr – czytamy na Facebooku
Tras Mogielica. Aktualne warunki na trasach oraz szczegółowe
informacje  możecie  sprawdzić  na  stronie  Trasy  Mogielica
http://trasymogielica.pl/index.php   lub  na  Facebooku
https://www.facebook.com/trasymogielica/

 

Dodatkowo można skorzystać i wybrać się na stoki narciarskie
na terenie Powiatu Limanowskiego:

Limanowa – Ski stacja narciarska czynna codziennie w godzinach

900-2100  .  Od  12  stycznia  (sobota)  rusza  kolej  krzesełkowa
oraz otwarte będą wszystkie trasy: czerwona FIS i niebieska.
Więcej http://lysagora.eu/zima/

Laskowa- Kamionna Ski czynna w godzinach: kolej krzesełkowa od
9.00 do 20.00;  talerzyk od 9.00 do 20.00. Aktualnie czynne są
2  wyciągi,  a  od  weekendu  dostępny  będzie  trzeci  wyciąg  –
talerzyk  (1250  m).  Więcej  szczegółów
http://www.laskowa-ski.pl/.

Kasina  –  Ski  oferuje  kolej  linową  6  osobową  czynną  od
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 22.00 oraz w sobotę
i niedzielę od 8.00 do 22.00, kolejno wyciąg talerzykowy od
poniedziałku  do  niedzieli  od  9.00  do  16.00.  Więcej
https://kasinaski.pl/

http://trasymogielica.pl/index.php
https://www.facebook.com/trasymogielica/
http://lysagora.eu/zima/
http://www.laskowa-ski.pl/
https://kasinaski.pl/


Lubomierz  – Ski czynny od niedzieli do piątku w godzinach
9.00 do 17.00, a w sobotę od 9.00 do 19.00. Dodatkowo stacja
informuje,  że  już  od  tego  weekendu,  dzięki  sprzyjającym
warunkom  pogodowym  rusza  duży  wyciąg.  Więcej
http://www.lubomierz.com/stacja/aktualnosci.html

Koninki – Ski gdzie czynne są obecnie dwa wyciągi: I kolej
linowa  Tobołów  oraz  wyciąg  dla  dzieci  Hutek  czynne  od
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 16.00, a w weekendy
od  9.00  do  21.00.  Więcej
http://stoknarciarski.ostojakoninki.pl/

 

 

Powiatowy  Festiwal  Dziecięcy
Kolędować każdy może!
Zapraszamy do udziału w XXII Powiatowym Dziecięcym Festiwalu
Kolędowym pn. „ Kolędować każdy może”, który odbędzie się 12 –
13 stycznia 2019 r. w Szczawie. Szczegóły na plakacie.
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Nowy  cennik  na  Pływalni
Limanowskiej
Od 1 stycznia 2019 r. obowiązują nowe ceny biletów na Pływalni
Limanowskiej. W ofercie pozostały ulgowe ceny dla rodzin w tym
także bilety Karty Dużej Rodziny.

Za jednorazowe wejście na godzinę zapłacimy odpowiednio 10,5
zł za bilet normalny i 8,5 zł za bilet ulgowy. Spędzając czas
na basenie bez ograniczenia pobytu zapłacimy mniej w tygodniu.
Obowiązujące  bilety  ulgowe  przysługują  dzieciom,  młodzieży
szkolnej,  studentom,  osobom  niepełnosprawnym  i  seniorom.
Dodatkowo wszystkie osoby starsze powyżej 60-tego roku życia
mogą zakupić bilet senior 60+ w cenie 6,5 zł – przez pięć dni
w tygodniu od 9.00 do 13.00.

Dla  rodzin  z  dziećmi  w  ofercie  pływalni  nadal  pozostały
łączone bilety wstępu. I tak np. kupując bilet rodziny 1+1,
zapłacimy odpowiednio 10,5 zł za jedną osobę dorosłą i 6 zł za
jedno dziecko (do ukończenia 13 roku życia). Takie same stawki
są w przypadku zakupu biletów rodzinnych 1+2, 2+1 i 2+2. Dla
posiadaczy  Karty  Dużej  Rodziny  także  przewidziane  są  ceny
ulgowe na pobyt godzinny i bez ograniczenia czasu.

Zmianie uległy także ceny pozostałych atrakcji czyli: sauny,
squasha, kręgielni i sali bilardowej, które od 7 lat były na
tym samym poziomie.

– Od początku roku wprowadzamy nowy cennik, który ostatecznie
reguluje wysokość opłat za korzystanie z wszystkich atrakcji
dostępnych na Pływalni Limanowskiej – informuje Dawid Jasica
dyrektor pływalni – doceniając zaangażowanie naszych Klientów
w  podnoszeniu  umiejętności  pływackich,  a  zarazem  chęć
spędzania czasu w naszym obiekcie, będziemy wprowadzać w ciągu
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roku promocyjne pakiety wejściowe. Dla najmłodszych jak zawsze
zorganizujemy gry, zabawy i  imprezy – najbliższe już w ferie!
Chcemy  również  poprawić  jakość  świadczonych  usług  poprzez
zakup  nowych  urządzeń  oraz  modernizację  pomieszczeń,  m.in.
strefy  saun.  Zapraszamy  do  wypoczynku  na  Pływalni
Limanowskiej.

Zachęcamy do kupna karnetów, dzięki temu zapłacimy mniej za
każde wejście na pływalnię i pozostałe atrakcje. Posiadaczom
karnetu przy  pierwszym  i  każdym  kolejnym  doładowaniu  za 
50 zł,  100 zł i 200 zł, doliczane są gratisowe kwoty do
wykorzystania (np. karnet zakupiony na kwotę  50 zł  pozwala 
wejść  na  pływalnię,  aż  wykorzystana  zostanie wartość
karnetu, czyli 55 zł. Cena zakupu za 100 zł – do wykorzystania
będzie 120 zł. Cena zakupu za 200 zł – do wykorzystania będzie
250 zł.)

Karnet jest na okaziciela i może z niego korzystać kilka osób,
cała  rodzina  lub  grupa  osób.  Opłata  będzie  naliczana
automatycznie za każdą osobę oddzielnie w zależności od tego
jaka taryfa danej osobie przysługuje.
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Ogólnopolski Bieg Sylwestrowy
31 grudnia 2018 r. w Zalesiu na trasach „Aktywna Mogielica”
odbył się II Ogólnopolski Bieg Sylwestrowy.  Dopisała nie
tylko  piękna,  zimowa  pogoda,  ale  także  zawodnicy,  którzy
rywalizowali  ze  sobą  przede  wszystkim  dobrze  się  bawiąc.
Nagrody dla zwycięzców wręczył Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, który swoim patronatem objął to wydarzenie. 

Już od wczesnych godzin porannych przy Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego  w  Zalesiu  zbierali  się  zawodnicy,  którzy
następnie rozpoczęli 12 kilometrowy dystans stylem klasycznym.

„OGÓLNOPOLSKI BIEG SYLWESTROWY BESKIDU i GORCÓW” na trasach
„Aktywna Mogielica” – OFICJALNE WYNIKI

–  Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  Ogólnopolskiego  Biegu
Sylwestrowego  udziału  w  dzisiejszym  sportowym  wydarzeniu.
Kończycie rok bardzo aktywnie i myślę, że jest to również
dobry  początek  nowego  roku.  Dlatego  życzę  Wam,  abyście
odnosili w nim liczne sukcesy, ale też chętnie odwiedzali
nasze trasy na Mogielicy oraz inne piękne miejsca w naszym
Powiecie  –  mówił  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
gratulując zawodnikom udziału oraz miejsc na podium.

 

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Beskidzko  –  Gorczańskie
Stowarzyszenie Narciarskie w Limanowej, Nadleśnictwo Limanowa
oraz Powiat Limanowski, Gmina Słopnice, Gmina Dobra i Gmina
Kamienica. Ambasadorką Biegu była Sylwia Jaśkowiec – polska
biegaczka narciarska, medalistka i mistrzyni m.in. mistrzostw
świata, zimowych igrzysk olimpijskich oraz mistrzostw Polski.
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej z certyfikatem
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej ponownie
z Certyfikatem Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej. 
Certyfikat  został  wręczony  14  grudnia  br.  podczas
zorganizowanego  w  ramach  Ogólnopolskiego  Otwarcia  Sezonu
Zimowego  2018/2019  w  Ośrodku  Narciarskim  Słotwiny  Arena.
Przyznany certyfikat oznacza, że PCIT w Limanowej przeszło
pozytywnie certyfikację i utrzymało swoje dotychczasowe trzy
gwiazdki w tej kategorii obiektów!

Podczas  sympozjum  Justyna  Tokarczyk  odebrała  z  rąk
wicemarszałka  województwa  małopolskiego  Tomasza  Urynowicza,
prezesa MOT-u Leszka Zegzy i radnego Województwa Małopolskiego
Grzegorza  Biedronia  –  Certyfikat  dla  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  potwierdzający  wysoką
jakość funkcjonowania centrum.

Podczas  uroczystości  wręczono  certyfikaty  jednostkom
Informacji Turystycznych z całego regionu. Powiatowe Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej zostało poddane audytowi,
podczas którego oceniano m. in. zakres usług, jakość obsługi
turystów oraz własne inicjatywy podejmowane przez PCIT.

–  Komisja  certyfikująca  potwierdziła  wysoką  jakość
funkcjonowania naszego centrum, a także wysoki standard usług
świadczonych  przez  informatorów  turystycznych.  W  wyniku
przeprowadzonego  audytu,  PCIT  w  Limanowej  utrzymało
dotychczasowe  trzy  gwiazdki  –  informuje  Justyna  Tokarczyk
dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej,  nadzorująca  pracę
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.
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Głównym celem certyfikacji Jednostek Informacji Turystycznych
działających  w  ramach  Małopolskiego  Systemu  Informacji
Turystycznej jest, by w całym regionie wszystkie jednostki IT
pracowały  według  jednolitych,  wysokich  standardów  obsługi
turysty. Dzięki systemowi certyfikacji turysta i mieszkaniec
regionu  będzie  miał  możliwość  podróżowania  po  Małopolsce
wybierając  najwyższą  jakość  świadczonych  usług  Informacji
Turystycznej. Komisja certyfikacyjna przyznaje po weryfikacji,
kategorie:  od  1  do  4  gwiazdek.  Kategoryzacja  punktów
Informacji  Turystycznej  potwierdzona  jest  otrzymaniem
certyfikatu jakości, ważnym 1 rok.



Przypomnijmy…
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Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  zlokalizowane  na
Limanowskim Rynku od 2011 roku działa w ramach Małopolskiego
Systemu Informacji Turystycznej.

Małopolski System Informacji Turystycznej (MSIT) to kluczowy
projekt województwa małopolskiego, realizowany przy współpracy
z 25 gminami i powiatami naszego regionu w latach 2009-2012 i
współfinansowany  z  Małopolskiego  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  na  lata  2007-2013.  Całkowita  wartość  projektu
wyniosła ponad 17 mln zł, z czego 14 mln stanowiła unijna
dotacja. W ramach MSIT-u powstały 33 zintegrowane jednostki,
przeszkolono 70 osób (informatorów pracujących w punktach),
powstało 18 tytułów wydawniczych w 7 wersjach językowych oraz
materiały  dla  osób  niewidomych  i  słabo  widzących,  strona
www.visitmalopolska.pl oraz sieć całodobowych infokiosków.

Projekt pn. „Małopolski System Informacji Turystycznej’ (MSIT)
jest  projektem  własnym  Województwa  Małopolskiego  ujętym  w
Indykatywnym  Wykazie  Projektów  Kluczowych  Województwa
Małopolskiego.  Wartość  projektu  wynosi  19  221  533,43  zł.
Partnerami projektu jest 25 jednostek samorządu terytorialnego
z terenu Małopolski, w tym Gmina Miejska Kraków. Realizacja
projektu obejmuje okres od grudnia 2007 r. do grudnia 2011 r.
Projekt MSIT polega na zbudowaniu zintegrowanego regionalnego
systemu  informacji  turystycznej  w  Województwie  Małopolskim,
składającego  się  z  warstwy  analogowej  (tzw.  informacji
tradycyjnej) oraz warstwy cyfrowej, połączonych zintegrowanym
systemem zarządzania. Głównym celem projektu jest podniesienie
konkurencyjności i atrakcyjności regionu, podniesienie jakości
usług  i  stopnia  satysfakcji  klientów,  dostarczenie
kompleksowej  i  rzetelnej  informacji  jako  elementu  aktywnej
polityki  marketingowej  i  promocyjnej  regionu.W  ramach
projektu, w części analogowej tworzona jest sieć jednostek
świadczących  usługi  informacji  turystycznej  (IT)  (poprzez
dostosowanie  jednostek  już  istniejących  do  standardów  MSIT
oraz budowę nowych jednostek), które wyposażone będą w meble i
elementy aranżacyjne, sprzęt komputerowy i telekomunikacyjny
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oraz znaki do nich kierujące. Jednocześnie opracowany zostanie
system kategoryzacji jednostek IT, manual obsługi turysty, w
ramach którego przeprowadzony będzie cykl szkoleń dla kadry
zatrudnionej  w  jednostkach  IT  oraz  zintegrowany  system
oznakowania  małopolskich  atrakcji  i  obszarów  atrakcyjnych
turystycznie.  Ponadto  przygotowane  zostaną  różnorodne
publikacje  i  materiały  promocyjne  służące  informacji
turystycznej,  które  będą  dostępne  w  jednostkach  IT  i
dystrybuowane nieodpłatnie. W części cyfrowej tworzony jest
zintegrowany system gromadzenia, przetwarzania i udostępniania
danych  z  wykorzystaniem  najnowszych  technologii,  regionalny
portal turystyczny oraz sieć infokiosków.

Marka MSIT- to spójny system wizualny to podstawowe narzędzie
służące kreowaniu marki MSIT. Opracowano System Identyfikacji
Wizualnej określający zasady używania logo MSIT, oznakowania
zewnętrznego jednostek IT, oznakowania turystycznego regionu,
wyposażenia, ubioru pracowników. Jednostki IT w ramach MSIT
zlokalizowane są w miejscach łatwo dostępnych dla turystów, w
centrach  miast  lub  obok  atrakcji  turystycznych  regionu.
Zgodnie  ze  standardami  MSIT  oraz  identyfikacją  wizualną
systemu,  wszystkie  33  jednostki  Informacji  turystycznej
funkcjonujące  w  ramach  MSIT  odznaczają  się  jednorodną
aranżacją  wnętrz  i  wyposażeniem,  stanowiąc  rozpoznawalny
element marki MSIT.

System  kategoryzacji  w  MSIT  jest  bardzo  ważnym  elementem
integracji jednostek IT, określa bowiem zasady i kryteria,
których spełnienie jest warunkiem wejścia do systemu. Z punktu
widzenia turysty, stanowi natomiast zakodowaną informację o
jakości usług świadczonych przez daną jednostkę IT. Raz do
roku odbywa się ocena spełniania kryteriów danej kategorii.
Certyfikaty zostały przyznane punktom, których funkcjonowanie
zostało  sprawdzone  na  wielu  płaszczyznach:  wizerunkowej,
merytorycznej oraz organizacyjnej.

Powołana  przy  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Komisja
ds. Kategoryzacji Punktów Informacji Turystycznej, w której



skład  wchodzą  przedstawiciele  wszystkich  Centrów  Informacji
Turystycznej, przedstawiciel MOT i UMWM, odwiedza każdy punkt
i weryfikuje informacje zawarte w indywidualnej karcie oceny.
Trzyma  się  przy  tym  ściśle  postanowień  Regulaminu
Funkcjonowania  i  Pracy  MSIT,  gdzie  zawarte  są  szczegółowe
wytyczne  dotyczące  kategoryzacji.  Wytyczne  dotyczą  m.in.:
oznakowania,  wyposażenia,  godzin  otwarcia  jednostek  MSIT,
liczby  zatrudnionych  osób,  czy  poziomu  znajomości  języków
obcych.  Przyznawana  jest  kategoria  od  jednej  do  czterech
gwiazdek.

Konkurs  fotograficzny  na
zdjęcie z pszczołą lub innym
owadem  zapylającym  w  roli
głównej
W związku z realizacją projektu pn. ,,PSZCZOŁA – MOJA, TWOJA,
NASZA  PRZYSZŁOŚĆ”  Stowarzyszenie  Aktywne  Wsparcie  Inicjatyw
Lokalnych organizuje konkurs fotograficzny. Konkurs skierowany
jest  do  mieszkańców  województwa  małopolskiego.  Konkurs  nie
posiada ograniczeń wiekowych.

Konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 27.11.2018r. do
17.12.2018r.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  przez  uczestników
następującego  zadania  konkursowego:
–  wykonaniu  fotografii  pszczół/pszczoły  lub  innych  owadów
zapylających
–  wypełnieniu  Formularza  Zgłoszeniowego  do  konkursu,  który
stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konkurs-fotograficzny-na-zdjecie-z-pszczola-lub-innym-owadem-zapylajacym-w-roli-glownej/


Dane  te  będą  służyć  wyłącznie  do  kontaktu  Organizatora  z
uczestnikiem  konkursu  i  nie  będą  udostępniane  podmiotom
trzecim. Prace, które będą przesłane bez wymaganego Załącznika
nr  1  do  niniejszego  Regulaminu  nie  zakwalifikują  się  do
konkursu.  Załącznik  nr  1  do  Regulaminu  –  Formularz
Zgłoszeniowy  stanowi  załącznik  obowiązkowy.

Wykonane  fotografie  wraz  z  uzupełnionym  Formularzem
Zgłoszeniowym należy przesłać do Organizatora konkursu drogą
elektroniczną na adres e-mail: awil.limanowa@wp.pl
z dopiskiem: Konkurs fotograficzny
do  dnia  17.12.2018r.  włącznie  (liczy  się  data  wpływu  do
siedziby Organizatora).

Zwycięzcy konkursu oraz osoby wyróżnione zostaną powiadomieni
o wynikach konkursu telefonicznie do dnia 21.12.2018 r.
Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  konkursu  zostaną  zaproszeni  po
odbiór dyplomów, nagród i upominków do wcześniej ustalonego
miejsca zlokalizowanego na terenie powiatu limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać w siedzibie Organizatora:
Stowarzyszenie Aktywne Wsparcie Inicjatyw Lokalnych
Łukowica 446 , 34-606 Łukowica

a także wysyłając wiadomość e-mail na poniższy adres:
awil.limanowa@wp.pl

Regulamin konkursu fotograficznego – Pszczoła

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/12/Regulamin-konkursu-fotograficznego-Pszczoła.pdf


Wizyta  uczniów  ze  Szkoły
Podstawowej w Szyku w PCIT
14 listopada 2018 r. grupa uczniów klasy 5 i 6  ze Szkoły
Podstawowej w Szyku  wraz z opiekunami odwiedziła Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

Podczas  wizyty  grupa  zapoznała  się  z  zasadami  działania
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej funkcjonującego w
ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej oraz z
ofertą turystyczną regionu. Uczniowie mogli skorzystać również
z  wzbogaconej  oferty  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej, w którym od września znajduje się interaktywna
ławeczka  transgraniczna  oraz  stanowisko  do  wirtualnej
przestrzeni.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-uczniow-ze-szkoly-podstawowej-w-szyku-w-pcit/
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Uczestnicy  spotkania  mogli  także  podziwiać  wystawę  w  mini
galerii  PCIT-u,  w  której  aktualnie  prezentowane  są  prace
pokonkursowe pn. „Niepodległe kwiaty”.

Przeprowadzony został również mini konkurs z wiedzy nabytej
podczas  prezentacji,  a  zwycięzcom  konkursu  wręczono  drobne
upominki.



Uczestnicy  spotkania  na  zakończenie  wizyty  wpisali  się  do
księgi pamiątkowej i zrobili sobie wspólne zdjęcie na tarasie
widokowym Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej.



Serdecznie zapraszamy szkoły do udziału w prezentacjach
organizowanych przez

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej!

Zgłoszeń można dokonywać osobiście w PCIT lub telefonicznie
(18) 33 75 800

Otwarcie  wystawy
pt.”Niepodległe  kwiaty”  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pt-niepodlegle-kwiaty-w-pcit/
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PCIT
W  piątek  9  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy
poprojektowej  pt.  „Niepodległe  kwiaty”.  W  ramach  projektu
realizowanego przez Fundację Pro-Vincja został zorganizowany
konkurs fotograficzny oraz warsztaty artystyczne. Efekty tych
działań można było podziwiać na otwarciu wystawy.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród
których  znaleźli  się:  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta
Limanowski,  Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultury,
Walenty Rusin – Radny Miasta Limanowa, Izabela Podgórana –
Prezes Fundacji Pro-Vincja ,uczestnicy konkursu i pozostali

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pt-niepodlegle-kwiaty-w-pcit/


zaproszeni goście.

Spotkanie przebiegało w patriotycznej atmosferze było  dużo
biało-czerwonych  kwiatów,  kotylionów  oraz  śpiewy  pieśni
żołnierskich.



Projekt pn. „Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu
fotograficznego  upamiętniającego  100-lecie  odzyskania
niepodległości”  był  współfinansowany  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.

Zapraszamy  na  trening  na
ścieżce  edukacyjno  –
historycznej – ok 24 km.
Zapraszamy  na  trening  marszo  –  biegowy  na  trasie  ścieżki
edukacyjno – historycznej. Spotkanie na parkingu przy Szkole
Podstawowej  w  Słopnicach  Górnych  (kawałek  przed  drogą
prowadzącą na Przełęcz Słopnicką) w dniu 12 listopada br., o
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godz. 9.00.

Ścieżka edukacyjno-historyczna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich
AK im. kpt. Juliana Krzewickiego ps. ” Filip” została otwarta
w  2014  roku  dzięki  staraniom  Władz  Gminy  Słopnice  i
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK. Ścieżka
wiedzie  po  nieznanych  szerszemu  gronu  turystów  i  biegaczy
zakątkach Masywu Cichonia i Mogielicy.. 70 lat temu w tych
miejscach  żołnierze  1  PSP  AK  ćwiczyli,  obozowali  oraz
odbierali zrzuty pomocy alianckiej dla Polskiego Podziemia.
Więcej o historii 1 PSP AK oraz o trasie biegu opowie Paweł
Sułkowski. Zapraszamy!

 

Szlakiem  pielgrzymkowym  po
Powiecie Limanowskim
Z terenu Powiatu Limanowskiego na „Szlaku Maryjnym”, którego
przebieg  pozwala  na  prezentację  walorów  historyczno  –
przyrodniczo  –  kulturowych  regionu,  znalazły  się  Limanowa,
Pasierbiec i Szczyrzyc.

W centrum Limanowej, przy Rynku, znajduje się Bazylika Matki
Boskiej Bolesnej. Świątynia została wybudowana w latach 1910 –
1918  jako  wotum  na  100.  rocznicę  Konstytucji  3  maja  z
inicjatywy  ówczesnego  proboszcza  parafii  limanowskiej,  ks.
Kazimierza Łazarskiego. 3 maja 1991, w rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 maja, papież Jan Paweł II podniósł kościół w
Limanowej do rangi bazyliki mniejszej. Wnętrze bazyliki zdobią
dekoracje  figuralne,  wykonane  m.in.  z  masy  betonowej.  Na
każdym kroku uwagę przyciągają liczne polichromie, witraże,
rzeźby  i  mozaiki.  Wyróżnia  się  zwłaszcza  kompozycja  „Od
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powietrza, głodu, ognia i wojny wybaw nas Panie”.

Wokół  kościoła  w  Limanowej  rozciąga  się  rozległy  plac
kościelny – miejsce, gdzie pielgrzymi mogą spokojnie odpocząć
i pomodlić się.

Mała Kalwaria Limanowska, w której skład wchodzą:

krużganki – otaczają cały plac. Zdobi je kolekcja
figurek  Matki  Boskiej,  przywiezionych  z  różnych
stron świata. Znajdują się tu również stacje Drogi
Krzyżowej,
Grota Matki Bożej z Lourdes – prowadzą do niej
schody z wbudowanymi kamieniami z Drogi Krzyżowej
w Jerozolimie.
ołtarz polowy.

Z przodu Bazyliki znajduje się pomnik Jana Pawła II, który
został poświęcony 20 czerwca 1998r.

Warty  uwagi  jest  również  Carillon  –  zespół  dziewiętnastu
dzwonów, wygrywających melodie religijne.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/limanowa1.jpg


 

Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  –  to
sanktuarium  maryjne  w  miejscowości  Pasierbiec,  w  którym
otoczony  jest  kultem  łaskami  słynący  obraz  Matki  Bożej
Pocieszenia.  Kult  maryjny  na  Pasierbieckiej  Górze  związany
jest z łaskami słynącym obrazem, ufundowanym w 1822 przez Jana
Matrasa,  który  w  ten  sposób  spełniał  śluby  złożone
Niepokalanie  Poczętej  Maryi  po  swym  cudownym  ocaleniu  po
bitwie pod Ramstatt. Zdecydował się wówczas na wypełnienie
ślubów  i  wymurował  niewielką  kapliczkę,  do  której  zakupił
obraz Matki Bożej Pocieszenia.

Kapliczka  stała  się  centrum  życia  religijnego  okolicznych
mieszkańców. Bardzo szybko zaczął się również rozwijać kult
obrazu, po tym, jak głośno robiło się o kolejnych cudach i
wybłaganym  pocieszeniu  w  różnych  sytuacjach.  Do  kapliczki
zaczęły ściągać pielgrzymki z coraz dalszych stron. Wymusiło
to rozbudowę kapliczki, aby pomieściła więcej modlących się
pielgrzymów.

W latach 70. XX wieku wzniesiono w pobliżu nowy kościół. 28
sierpnia  1983  w  uroczystej  procesji  przeniesiono  do  niego
cudowny obraz.

W 1978 ksiądz Michał Korzeń przedstawił formalne założenia
nowej formy oddawania czci Maryi, poprzez odprawianie tzw.
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Dróżek Maryjnych, czyli rozważanie radosnych momentów z Jej
życia:

Zwiastowania
Nawiedzenia św Elżbiety
Narodzenia Jezusa w Betlejem
Znalezienie nastoletniego Jezusa w świątyni
Zmartwychwstanie Jezusa
Wniebowzięcie
Ukoronowanie na Królową Nieba i Ziemi

Początkowo  pasierbieckie  dróżki  odprawiane  były  jedynie  w
odpust  przy  prowizorycznych  stacjach  ustawionych  wokół
kościoła. W 1994 wybudowano w przykościelnym ogrodzie solidne
drewniane  kapliczki,  w  których  umieszczono  drewniane  i
częściowo  pozłacane  płaskorzeźby,  przedstawiające  sceny
Radości Maryi. Odprawiane są przy nich nabożeństwa w każdą
sobotę od maja do końca września.

Charakterystyczna  Droga  Krzyżowa  na  Pasierbcu  prowadzi  od
schodów  wejściowych,  potem  wokół  kościoła  na  szczyt
pobliskiego wzgórza, na szczycie którego znajduje się Golgota.
Poniżej  umieszczono  duży  grób,  nad  którym  góruje  posąg
Chrystusa Zmartwychwstałego.
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Główna atrakcją Szczyrzyca jest zespół opactwa z murowanym
kościołem z 1620 roku, przebudowanym w XVIII i XIX wieku. Jest
to zarazem kościół parafialny parafii rzymsko-katolickiej pw.
Najświętszej  Maryi  Panny  Wniebowziętej  i  Św.  Stanisława
Biskupa.

Do kościoła przylega klasztor – zespół budynków z XVII wieku
tworzących kwadrat z wirydarzem wewnątrz. Część zabudowań, w
tym  dwa  portale,  mensy  ołtarzowe  i  część  klasztornych
krużganków,  pochodzą  z  pierwszego  opactwa,  które  zniszczył
pożar.

W 1831 roku od strony wschodniej dobudowano skrzydło oraz
drewnianą dzwonnicę z cebulastym hełmem.

Najcenniejszymi zabytkami klasztoru są: krucyfiks z XV wieku,
kamienna kropielnica z XVI wieku oraz obrazy świętych z XVII –
XIX wieku.

W skład zespołu wchodzi także murowany dom Opata z XVI wieku
(później  spichlerz),  ozdobiony  kamiennym  portalem  z  herbem
Korczak. Mieści się w nim Muzeum Klasztorne w Szczyrzycu.

W muzeum zgromadzono zbiór pergaminowych manuskryptów, Krzyż
Dobrej Drogi z XV wieku, płaskorzeźbione votum za ocalenie
klasztoru, kolekcję kielichów mszalnych, mieczy, kamieni.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/pasierbiec2.jpg


Oprac. na podst.: www.wikipedia.org,

Źródło Fot.:www.szlak.maryjny.pl,  www.google.com.
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